Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

鳥羽市教育委員会では、各小学校（安楽島小学校【あらっこ】・鳥羽小学校【とびっこ】・加茂小学校

【かもっこ】）の子どもたちが遊び・学び・体験・地域との交流を図りながら、安全・安心に放課後の時

間を過ごすことができるよう、放課後子ども教室を開催しております。今回は、下記のとおり、各小学

校において放課後子ども教室を開催いたしますので、是非取材を行っていただきますよう、宜しくお願

い致します。

● 事業名 ： 放課後子ども教室「昔の遊び」

● 内 容 ： 羽子板、竹馬、缶ぽっくり、紙鉄砲などで遊んだり、ミニブーメラン、めんこを

        作ったり鳥羽のボランティアさんたちに昔の遊びを教えていただく。

● 日 時及び場 所 ：・かもっこ放課後子ども教室

           ３月 ２日（水） 午後 2時 20分～午後 4時  加茂小学校体育館

          ・あらっこ放課後子ども教室

           ３月 ９日（水） 午後 2時 20分～午後 4時  安楽島小学校体育館

● 対象者 ： 各小学校 1～6年生

● 注意点 ： 取材に来ていただける報道機関の方に関しましては、前日までにご連絡いただきま

         すようよろしくお願いいたします。

令和 ４年 ２月１８日（金）

【照会先】

鳥羽市教育委員会生涯学習課

担当：社会教育係 奥田/酒徳

℡ 0599-25-1268

放課後子ども教室「昔の遊び」の開催について